
■目標
もくひょう

■

第14課　素材製造作業2

だい14か　そざいせいぞうさぎょう2

ការងារផលិតវតថ ុធាតុដ ើម 2

わからないことについて、指導員に確認できる。

អាចសួរបញ្ជា ក់គ្រូណែនាំអាំពីអវ ីណ លមិនយល់។

自分のやり方が問題ないか見てほしいとお願いできる。

អាចដសន ើសុាំឲ្យជួយដមើលថាដតើរដបៀបដ វ្ ីរបស់ខ្ល នួមានបញ្ជា ឬដេ។

トラブルやミスの状況を説明できる。

អាចពនយល់អាំពីស្ថា នភាពននបញ្ជា ឬកាំហុស។
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素材製造作業2

ការងារផលិតវតថ ុធាតុដ ើម 2

■会話
かいわ

1■

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤
うん。　ぜんぶで　100まいね。

ワンさんは靴下の編み機の前で作業の説明を聞いています。

ここで　くつしたを　あみます。

きかいが　とまったら、かごの　なかの　くつしたを　かぞえて　ください。

ここで　靴下を　編みます。

100まい　あったら、みしんの　ところに　はこんでね。

わかった？

ちょっと　わかりません。

みしんの　ところに　はこぶ　まえに、なにを　しますか。

かごの　なかの　くつしたを　かぞえる。　1まい、2まい…。

ああ、数えます。

機械が　止まったら、かごの　中の　靴下を　数えて　ください。

100枚　あったら、ミシンの　ところに　運んでね。

わかった？

ちょっと　わかりません。

ミシンの　ところに　運ぶ　まえに、何を　しますか。

かごの　中の　靴下を　数える。　1枚、2枚…。

ああ、かぞえます。

うん。　全部で　100枚ね。
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素材製造作業2

ការងារផលិតវតថ ុធាតុដ ើម 2

■会話
かいわ

1■

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato ហន ឹងដហើយ។ ទាំងអស់ 100 ចាំដហៀងណា។

ដោក វ៉ា ង កាំពុងស្ថា ប់ការពនយល់អាំពីការងារដៅមុខ្មា៉ា សីុនចាក់ដគ្ស្ថមដជើង។

ដគ្ស្ថមដជើងចាក់ដៅេីដនេះ។

ដពលមា៉ា សីុនឈប់ សូមរាប់ចាំនួនដគ្ស្ថមដជើងកន ុងកន្តនាក។

ដបើមាន 100 ចាំដហៀង សូមជញ្ជ នូដៅកណនែងមា៉ា សីុនដ រ។

យល់ដេ?

ខុ្្ាំអត់សូវយល់ដេ។

មុននឹងជញ្ជ នូដៅកណនែងមា៉ា សីុនដ រ ដតើគ្តូវដ វ្ ីអវ ?ី

រាប់ចាំនួនដគ្ស្ថមដជើងកន ុងកន្តនាក។ 1 ចាំដហៀង 2 ចាំដហៀង...។

អូ រាប់។
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素材製造作業2

ការងារផលិតវតថ ុធាតុដ ើម 2

■会話
かいわ

2■

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

できましたが、あまり　きれいじゃ　ありません。

もう　いちど　むすぶので、みて　もらえませんか。

じゃ、れんしゅうして　みて。

じゃ、練習して　みて。

はい。

はい。

もう　一度　結ぶので、見て　もらえませんか。

うん。　じゃ、やって　みて。

どうですか。

ワンさんは糸の結び方を練習しています。

いとが　きれたら、こう　むすびます。

糸が　切れたら、こう　結びます。

うん。　じゃ、やって　みて。

どうですか。

うん、それで　いいよ。

できましたが、あまり　きれいじゃ　ありません。

うん、それで　いいよ。
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素材製造作業2

ការងារផលិតវតថ ុធាតុដ ើម 2

■会話
かいわ

2■

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato

ចាស។ ស្ថកដ វ្ ីមាងដេៀតដៅដមើល។

យ៉ា ងដម៉ាចណ រ?

ប៉ាុនហន ឹងលអ ដហើយ។

ដោក វ៉ា ង កាំពុងហវ ឹកហាត់រដបៀបចងភាា ប់អាំដ េះ។

ដបើអាំដ េះដាច់ ដយើងចងភាា ប់វណបបដនេះ។

ដ េះ ស្ថកហវ ឹកហាត់ដៅដមើល។

 េ។

រចួដហើយ ណតអត់សូវស្ថអ តដេ។

ខុ្្ាំនឹងចងភាា ប់មាងដេៀត  ូដចនេះដតើអាចជួយដមើលឲ្យខុ្្ាំផង នដេ?
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素材製造作業2

ការងារផលិតវតថ ុធាតុដ ើម 2

■会話
かいわ

3■

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワン

さとうさん、ちょっと　きて　ください。

どうしたの？

佐藤さん、ちょっと　来て　ください。

どうしたの？

ここを　見て　ください。

よこに　線が　入って　しまいました。

あ、本当だ。

よく　気が　ついたね。　ありがとう。
よく　きが　ついたね。　ありがとう。

しょっきを　ちょうせいするね。

はい、おねがいします。

織機を　調整するね。

はい、お願いします。

ここを　みて　ください。

よこに　せんが　はいって　しまいました。

あ、ほんとうだ。

ワンさんは織機の見回りをしていて、気になることがありました。
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素材製造作業2

ការងារផលិតវតថ ុធាតុដ ើម 2

■会話
かいわ

3■

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang

អនកនង ស្ថតូ សូមមកេីដនេះបនា ិច។

ដោក វ៉ា ង កាំពុងដ ើរដមើលមា៉ា សីុនតាញដហើយ នចាប់អារមមែ៍នឹងអវ ីមយ៉ាង។

 េ។

មានការអវ ីឬ?

សូមដមើលគ្តង់ដនេះ។

មានណខ្ែ មជួរដ ក ត់ដៅដហើយ។

អូ ណមនដេដតើ។

បិុនចាប់អារមមែ៍ណមន។ អររុែដហើយ។

ខុ្្ាំនឹងស្ថដរ៉ាមា៉ា សីុនតាញ។
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素材製造作業2

ការងារផលិតវតថ ុធាតុដ ើម 2

■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

靴下

編む

ことば

結ぶ

よこ

線が入る

気がつく

織機

調整（する）

機械が止まる

かご

数える

ミシン

運ぶ

糸が切れる

読
よ

み

くつした

あむ

きかいがとまる

かご

かぞえる

みしん

はこぶ

いとがきれる

出荷（する）

検査（する）

確認（する）

糸

間違える

汚す

運転（する）

点検（する）

布

染色（する）

漂白（する）

製品

かくにん（する）

いと

しょっき

ちょうせい（する）

うんてん（する）

てんけん（する）

むすぶ

よこ

せんがはいる

きがつく

まちがえる

よごす

きろく（する）記録（する）

ぬの

せんしょく（する）

ひょうはく（する）

せいひん

しゅっか（する）

けんさ（する）
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素材製造作業2

ការងារផលិតវតថ ុធាតុដ ើម 2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

意味
いみ

ដគ្ស្ថមដជើង

ចាក់

មា៉ា សីុនឈប់

កន្តនាក

រាប់

ការពិនិតយ(ពិនិតយ) ការបញ្ជា ក់(បញ្ជា ក់)

កត់សាំគាល់ ចាប់អារមមែ៍

មា៉ា សីុនតាញ

ការស្ថដរ៉ា(ស្ថដរ៉ា)

ការ ាំដែើរការ( ាំដែើរការ)

ការគ្តួតពិនិតយ(គ្តួតពិនិតយ)

គ្កណាត់

មា៉ា សីុនដ រ

ជញ្ជ នូ

អាំដ េះដាច់

ចងភាា ប់

ដផាក ជួរដ ក

មានណខ្ែចូល

អាំដ េះ

គ្ចឡាំ

ដ វ្ ីឲ្យគ្បឡាក់

ការកត់គ្ (កត់គ្ )

ការគ្ជលក់ពែ៌(គ្ជលក់ពែ៌)

ការដ វ្ ីឲ្យស(ដ វ្ ីឲ្យស)

ផលិតផល

ការបដញ្េញលក់(បដញ្េញលក់)

ការដ វ្ ីដតសា (ដ វ្ ីដតសា ) ការគ្តួតពិនិតយ(គ្តួតពិនិតយ)
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素材製造作業2

ការងារផលិតវតថ ុធាតុដ ើម 2

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ④⑤にあなたが使
つか

う文
ぶん

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

～まえに

ミシンの　ところに　運ぶ　まえに、何を　しますか。

機械を　運転する　まえに、点検します。

この　布は　染色する　まえに、漂白します。

みしんの　ところに　はこぶ　まえに、なにを　しますか。

きかいを　うんてんする　まえに、てんけんします。

この　ぬのは　せんしょくする　まえに、ひょうはくします。

せいひんは　しゅっかする　まえに、けんさします。

全部　終わりました。　確認して　もらえませんか。

やり方が　わからないので、見せて　もらえませんか。

製品は　出荷する　まえに、検査します。

～て　もらえませんか

もう　一度　結ぶので、見て　もらえませんか。

もう　一度　教えて　もらえませんか。
もう　いちど　おしえて　もらえませんか。

きろくするのを　わすれて　しまいました。

よこに　せんが　はいって　しまいました。

もう　いちど　むすぶので、みて　もらえませんか。

ぜんぶ　おわりました。　かくにんして　もらえませんか。

やりかたが　わからないので、みせて　もらえませんか。

つかう　いとを　まちがえて　しまいました。

ぬのを　よごして　しまいました。

使う　糸を　間違えて　しまいました。

布を　汚して　しまいました。

記録するのを　忘れて　しまいました。

～て　しまいました

よこに　線が　入って　しまいました。
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素材製造作業2

ការងារផលិតវតថ ុធាតុដ ើម 2

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ដៅ(4)(5) សូមសរដសរលបេះណ លអនកដគ្បើ។

សូមសុាំឲ្យគ្រូណែនាំពិនិតយ។

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

មុននឹងជញ្ជ នូដៅកណនែងមា៉ា សីុនដ រ ដតើគ្តូវដ វ្ ីអវ ?ី

ខុ្្ាំនឹងចងភាា ប់មាងដេៀត  ូដចនេះដតើអាចជួយដមើលឲ្យខុ្្ាំផង នដេ?

មានណខ្ែ មជួរដ ក ត់ដៅដហើយ។

～まえに

～て　もらえませんか

～て　しまいました

ដ វ្ ីការគ្តួតពិនិតយ មុននឹង ាំដែើរការមា៉ា សីុន។

គ្កណាត់ដនេះដ វ្ ីឲ្យស មុននឹងគ្ជលក់ពែ៌។

ផលិតផលគ្តូវគ្តួតពិនិតយមុននឹងបដញ្េញលក់។

ខុ្្ាំ នដ វ្ ីគ្បឡាក់គ្កណាត់ ត់ដៅដហើយ។

ខុ្្ាំ នដលែចកត់គ្  ត់ដៅដហើយ។

ដតើអាចជួយបដគ្ងៀនមាងដេៀត នដេ?

ចប់អស់ដហើយ។ ដតើអាចជួយពិនិតយ នដេ?

ខុ្្ាំមិនដចេះរដបៀបដ វ្ ីដេ  ូដចនេះដតើអាចជួយបងាា ញ នដេ?

ខុ្្ាំ នគ្ចឡាំអាំដ េះណ លគ្តូវដគ្បើ ត់ដៅដហើយ។
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モデル会話
かいわ

を参考
さんこう

にして、会話
かいわ

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

សូមសរដសរសនទនដដាយដយង មសនទនរាំរ។ូ

សូមសុាំឲ្យគ្រូណែនាំពិនិតយ។

わたしの　かいわ
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